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Poz. 28.

UCHWAŁA Nr XXM/253

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

z dnia 2 czerwca 1952 r.

w sprawie działalności drobnej wytwórczości Woj. Warsz. 
na rok 1952.

Plan 6-letni, przewidujący dalsze uprzemysłowienie Kra
ju i wzrost produkcji — stawia przed uspołecznioną drobną 
wytwórczością poważne zad/ania. Szczególne zadania ma do 
spełnienia drobna wytwórczość na t,arenie województwa 
warszawskiego, jako województwa zacofanego pod wzglę
dem rozwoju gospodarczego.

Wykonanie planu produkcyjnego przemysłu uspołecznio
nego drobnej wytwórczości za I kwartał 1952 r. w  cenach 
niezmiennych w  102% należy ocenić pozytywnie.

Dalsze osiągnięcia to:
1. postępujące uspołecznianie zakładów, co powoduje w y

pieranie elementów kapitalistycznych z produkcji,
2. wzrastająca aktywizacja powiatów słabo uprzemysło

wionych, jak Przasnysz, Sierpc, Ostrów Mazowiecka, 
Maków, Mława i innych, ■

3. szybko postępujący rozwój spółdzielczych placówek 
o charakterze usługowym, szczególnie na odcinku usług, 
świadczonych wsi,

4. wzrost wartości i ilości produkcji I kwartału 1952 r. 
o  170°/o w porównaniu do I kwartału 1951 r.

5. zwiększenie udziału w produkcji surowca odpadowego.
Obok tych niewątpliwych osiągnięć działalność drobnej

wytwórczości w  I kwartale br. wykazuje także duże niedo
ciągnięcia i braki, a do najważniejszych z nich zaliczyć 
naieży

Niewykonanie wartości produkcji w  cenach bieżących 
(94,2%) oo spowodowało niewykonanie zaplanowanej aku
mulacji socjalistycznej. Chociaż wykonanie planu zatnićLnie- 
nia ukształtowało się globalnie pomyślnie, osiągając w gru
pie przemysłowej i w  robotnikach 99°/o, to w poszczególnych 
pionach nastąpiły nieproporcjonalne przekroczenia zatrud
nienia w stosunku do wykonanej produkcji, co ujemnie od
biło się na osiągniętych wskaźnikach wydajności pracy. 
I tak WZPT. wykonanie produkcji w  89,8°/o, a zatrudnienia 
w 95,5%, WZPTMB. wykonanie produkcji w  64% a zatrud
nienia w  100,7%, CPLiiA. wykonanie produkcji w  100,3% 
a zatrudnienia w  100,8°/o. Realizacja planu zatrudnienia w 
pozostałych grupach prace wrat-zjich, ijeszoze ostrzej pod
kreśla ten brak dyscypliny, bo plan zatrudnienia pi aeow- 
rrków administracyjno-biurowych wykonano w  104%, pra
cowników straży w  113°/o. Niewłaściwa realizacja planu za
trudnienia znalazła swoje odbicie i w  przekroczeniu fundu
szu płac w tych grupach pracowniczych. Nastąpiły również 
pewne przekroczenia średniej płacy.

Poważnym brakiem jest również niewykonanie planu iloś
ciowego w  niektórych asortymentach. Szczególnie jaskrawo 
wystąpiło to w  wykonaniu zaplanowanych ilości maszyn

i narzędzi rolniczych. Plan -ilościowy w tym asortymencie 
wykonapo tylko w 39%. Świadczy to o puważnym braku 
mobilizacji ze strony Związku Branżowego i  Wydziału 
Przemysłu.

Zagadnienie zaspakajania potrzeb wsi na odcinku pro
dukcji i usług musi być na terenie naszego województwa 
szczególnie troskliwie ustawione.

Dalszym niedociągnięciem wykonania planu I kwartału 
br., to wprowadzenie do produkcji niewielkiej ilości no
wych asortymentów (20 pozycji), a w tym tylko 2 nowych 
asortymentów dla wsi. Na wsii odczuwa się duży brak 
szeregu wyrobów przemysłowych, które mogą być produko
wane przez drobną wytwórczość. Potrzeby te mogą być 
uwzględnione przy układaniu zadań planów operatywnych 
kwartalno-miesięcznych, szczególnie w przemyśle spół
dzielczym, przy czym należy w produkcji tej bazować na od
padach przemysłu kluczowego. Udział odpadów w produkcji 
droibnej wytwórczości należy jeszcze ocenić jako niedo
stateczny. Realizacja I kwartału 1952 r. wykazała, że w dal
szym ciągu ma jeszcze miejsce wysuwanie „obiektywnych" 
trudności w zaopatrzeniu surowcowym produkcji, a brak 
jest mobilizacji w kierunku zastępowania surowca pełno
wartościowego przez pełnowartościowy surowiec -odpadowy, 
co przyczyniłoby się do lepszej i pełniejszej realizacji planu 
Za wiołno również następuje rozwój sieci spółdzielczych 
punktów usługowych, a przy tym za wąski jest wachlarz tych 
usług. Cały szereg ośrodków ludności miejskiej i  wiejskiej 
pozbawiony jest jeszcze możliwości korzystania z usług 
uspołecznionych, a szczególnie w  zakresie podstawowych 
usług w  branży drzewnej i metalowej. Duże niedociągnięcia 
i braki występują na odcinku socjalistycznego współza
wodnictwa pracy. Ruch współzawodnictwa w nakładach 
drobnej wytwórczości nie ma jeszcze charakteru masowego 
i stałego. W dalszym ciągu cechuje go spontaniczność i zijW  
z racji uroczystości i rocznic. Brak aktywności Komisji 
Współzawodnictwa w poszczególnych pionach na szczeblu 
wojewódzkim, niepełna znajomość sytuacji kształtowania sie 
współzawodnictwa na zakładach, brak dostatecznej opieki 
nad przodownikami pracy, nie stworzyły -atmosfery do roz
wijania ruchu współzawodnictwa pracy. Na zakładach drob
nej wytwórczości nie dokonano jesz-cze przełomu w kierun
ku szerszego rozwinięcia, ożywienia i wlania nowej, bogatej 
treści w ruch socjalistycznego współzawodnictwa -pracy. 
Szczególnie mocno występują braki i niedociągnięcia na od
cinku umasowienia -ruchu współzawodnictwa w  zakładach 
terenowego przemysłu materiałów budowlanych. Także i W 
pozostałych pionach drobnej wytwórczości istniejący stan 
należy • uznać za nieizadawalający. WZPT. na -ogólną ilość 
zatrudnionych we współzawodnictwie bierze udział 49,5%, 
ZSP. i Rz. — około 45%, CSI. — około '55°/o i CPLiA —  oko
ło 30%. Także i zagadnienie racjonalizatorstwa, wynalazczoś
ci i  usprawnień nie stało się jeszcze treścią codziennej troski 
i pracy zarówno jednostek na szczeblu wojewódzkim jak 
i Wydziału Przemysłu.

Realizacja planu I kwartału szczególnie źle przebiegła 
w  pionie państwowym. Zarówno WZPT. jak i WZPT. MB. 
nie wykonały zaplanowanych zadań. WZPT. plan wartoś
ciowy wykonał zaledwie w wysokości 89,8% przy wykona
niu planu zatrudnienia w  95,5%. Jeszcze gorzej przedsta
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wia się realizacja .planu funduszu płac i średniej płacy. 
Pomimo niewykonania planu produkcji, zatrudnienia i w y
dajności pracy — plan funduszu plac i średniej płacy został 
przekroczony prawie wTe wszystkich grupach przemysłowych. 
To przekroczenie nie znajduje żadnego uzasadnienia a na
leży je  uznać jako wynik niedostatecznej kontroli finan
sowej w przedsiębiorstwach podległych WZPT. Podobnie 
realizował plan I kwartału i WZPTMB.

Występujące niedociągnięcia i braki w działalności drob
nej wytwórczości wynikały z braku pełnej mobilizacji za
łóg do wykonania podstawowych zadań, nienależytej orga
nizacji pracy, niedostatecznej opieki, pomocy i instruktażu 
udzielanego zakładom przez jednostki wojewódzkie i W y
dział Przemysłu, z niedostatecznego rozeznania potrzeb te
renu i niedocenieni a zadań, jakie stoją przed drobną w y
twórczością.

Dla zagwarantowania wykonania i przekroczenia zadań 
produkcyjnych zawartych w planie drobnej wytwórczości 
na 1952 r. —• Prezydium Warszawskiej Wojewódzkiej Rady 
Narodowej na podstawie:

1. wytycznych Prezydium Rządu precyzujących kierunki 
rozwojowe drobnej wytwórczości,

2. analizy wykonania planu produkcyjnego za I kwartał 
1952 r.

poleca wszystkim pionom organizacyjnym drobnej wytwór
czości, działającym na terenie województwa warszawskiego 
oraz podległym im zakładom ścisłe przestrzeganie nastę
pujących wytycznych do dalszej pracy w roku 1952: 

Podstawowym dążeniem wszystkich szczebli organizacyj
nych drobnej wytwórczości musi być:

a. walka o wykonanie i przekroczenie planu na rok 1952 
we wszystkich wskaźnikach i elementach planu,

b. walka o  zaspokojenie 'różnorakich potrzeb ludności 
pracującej przez szerokie wprowadzanie do produkcji 
nowych asortymentów, a brakujących na rynku oraz 
przez pokrycie terenu województwa szeroką siecią 
punktów usługowych,

c. walka o pełne wykorzystanie do produkcji odpadów 
przemysłu kluczowego i surowca miejscowego,

d walka o obniżenie kosztów własnych i zwiększenie so
cjalistycznej akumulacji.

Dla wykonania tych zadań koniecznym jest:
1. Zwiększenie wydajności pracy poprzez najszerszy roz

wój współzawodnictwa pracy. W ciągu miesiąca czerw
ca br. jednostki wojewódzkie i zakłady uaktywnią pra
cę Komisji Współzawodnictwa, zaś Wydz. Przemysłu 
zorganizuje wojewódzką naradę przodowników pracy 
i racjonalizatorów produkcji drobnej wytwórczości.

2. W terminie do dnia 10 czerwca br. wszystkie jednostki 
wojewódzkie doprowadzą, a Wydział Przemysłu skon
troluje wykonanie — zadania planu produkcji w/g. 
ilości na rok 1952 w rozbiciu Kwarta Ino -mi esięczny m 
do stanowisk pracy (brygad, zespołów), na specjalnie 
w tym celu zwołanych naradach produkcyjnych.

3. Kierownictwo jednostek wojewódzkich zobowiązuje się 
do systematycznego,- ujętego planem pracy odwiedza
nia podległych spółdzielni (zakładów), w celu pozna
wania. i usuwania występujących tam trudności w  
realizacji planu produkcyjnego.

4. Jednostki wojewódzkie w ciągu miesiąca czerwca prze
analizują możliwości szerszego przejścia na produkcję 
z odpadów tych asortymentów, które są jeszcze pro
dukowane z surowca pełnowartościowego, a mogą być 
produkowane z surowca odpadowego i w terminie do 
dnia 30 czerwca br. złożą w Wydziale Przemysłu zapo
trzebowanie na surowiec odpadowy.

5. Wydział Przemysłu do dnia 1 lioca br. postawi do dy
spozycji zakładów drobnej wytwórczości wszystkie od
pady, występujące na województwie, a w wypadku ich 
deficytu uzyska w Ministerstwie Przemysłu Drobnego 
i Rzemiosła przerzuty z innych województw.

6. Wydział Przemysłu w ciągu miesiąca czerwca br. w po
rozumieniu z Wydziałem Handlu ustali w uzgodnieniu 
z jednostkami wojewódzkimi w wyniku analizy po
trzeb rynku, przy szczególnym uwzględnieniu potrzeb 
wsi, listę artykułów, których występuje brak na ryn- 
k u  i  uwzględni produkcję tych artykułów w  planie 
operatywnym kwartalno-miesięcznym na III kwar
tał br.

7. Wydziały Handlu Prez. WRN. i PRN. będą systema
tycznie badać potrzeby ludności na artykuły produko
wane lub też .mogące być produkowane przez drobną 
wytwórczość i zapewnią równomierne doprowadzenie 
masy towarowej do konsumenta.

8. Jednostki wojewódzkie opracują w terminie do dnia 
15 czerwca br. kalendarzyk okresowych narad wytwór
czych i technicznych na zakładach i kalendarzyk ten

prześlą do właściwych terenowo Rad Narodowych i W y
działu Przemysłu.

9. WZPT. i WZPTMB. wobec zaistniałego zagrożenia w y
konania zadań planu 195,2 r. przeprowadzą w m -cu 
czerwcu br. na szczeblu wojewódzkim narady aKtywu 
z udziałem kierownictwa zakładów i przedstawicieli 
organizacji partyjnych i związkowych, na których prze
analizują przebieg realizacji planu I kwartału i w y
ciągną wnioski, gwarantujące wykonanie planu rocz
nego.

10. Prezydia Powiatowych .(Miejskich) Ra.d Narodowych 
zobowiązuje się do otoczenia większą opieką i kon
trolą referatów przemysłu: do wykazania większej tro
ski o właściwy dobór kadr ,do tych referatów.

Zaistniałe w  niektórych .powiatach (Mława, Gosty
nin, Sochaczew, Ostrołęka, Sierpc) fakty likwidowania 
etatów w referatach przemysłu nie mogą mieć miejsca 
i świadczą o niezrozumieniu i niedocenieniu zadań, 
jakie stoją przed drobną wytwórczością.

11. Prezydia Powiatowych (Miejskich) Rad Narodowych 
wprowadzą do kwartalnych planów swojej pracy oma
wianie wykonania planu terenowego produkcji drobnej 
wytwórczości, jak również zwiększą opiekę i kontrolą 
nad istniejącymi na ich terenie przedsiębiorstwami, za
kładami i spółdzielniami. Jednocześnie zaleca się po
wołanie na najbliższej sesji Powiatowej Rady Narodo
wej komisji drobnej wytwórczości, zmieniając nazwę 
i .zakres' działania powołanej uprzednio komisji prze
mysłu i handlu' na komisję handlu.

12. Wydział Pracy i Pomocy Społecznej poza szczególną 
opieką jaką otoczy .zakłady, zatrudniające inwalidów 
przeprowadzać będzie systematyczną lustrację zakła
dów drobnej wytwórczości w kierunku podnoszenia 
.bezpieczeństwa i higieny pracy na zakładach.

Należy .pamiętać, że szczególnie drobna wytwórczość jest 
terenem zaostrzającej się walki klasowej. Elementy .kapi
talistyczne w walce o zachowanie swego stanu posiadania, 
oraz w dążeniu do odrodzenia się będą usiłowały szkodzić, 
utrudniać i opóźniać nasz marsz do pełnego uspołecznienia. 
Dlatego też wszyscy aktywiści spółdzielczości państwowego 
przemysłu terenowego, aparatu Rad Narodowych winni w y
kazywać dużo czujności politycznej na swoim odcinku pracy 
i podnosić stale swoją świadomość polityczną i ideolo
giczną. ' ■ i

Odpowiedzialność za właściwy i pełny rozwój drobnej 
uspołecznionej wytwórczości ciąży na terenowych radach 
narodowych, jako organach jednolitej władzy państwowej.

Za Prezydium M. Lipert Przewodniczący Prezydium

Poz. 29.

UCHWAŁA Nr XXVIII/276 

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

z dnia S czerwca 1952 r.

w sprawie rozpatrywania i załatwiania skarg i podań lud
ności przez Prezydia Wojewódzkiej, Powiatowych, Miejskich 

i Gminnych Rad Narodowych woj. warszawskiego.

Prezydium WRN na posiedzeniu swym dnia 9.VI.52 r. 
po zapoznaniu się z przedłożonymi materiałami odnośnie 
załatwiania skarg i zażaleń ludności stwierdza, że poza pew
nymi osiągnięciami na odcinku załatwiania skarg i zażaleń, 
jhk podniesienie poz;omu merytorycznego załatwiania oraz 
usprawnieniem w organizacji pracy ref,, skarg i zażaleń 
Prezydium WRN i referatów szczebla powiatowego istnieje 
szereg niedociągnięć, które świadczą o tym, że uchwała Rady 
Państwa i Rady Ministrów z dnia 14.XII.50 r. niie została 
należycie zrozumiana i doceniona tak przez Prezydia PRN 
i MRN jak i przez Wydziały Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej. P"erw=zym i najbardziej jaskrawym uchybie
niem jest nieterminowe załatwianie skarg. Jak wynika ze 
sprawozdania referatu skarg i zażaleń Prezydium W oje
wódzkiej Rady Narodowej zaledwie 45°/o spraw jest załat
wianych w terminie. Sprawy zalegają po kilka miesięcy. 
Wysyłanie ponagleń nie odnosi skutku. I tak, zażalenie ob. 
Andryckiego Henryka w sprawie przeróbki dachu przesła
ne do Prezydium PRN w Aninie, przy piśmie z dn. 3.VII.51 r. 
pomimo trzykrotnych punagleń i dwóch pism skierowanych 
do Ob Przewodniczącego Prezydium PRN pozostało bez 
echa. Prezydium WRE nie otrzymało w tej sprawie odpo
wiedzi.

Niezałatwiona jest również do dnia dzisiejszego pnzez Pre
zydium PRN w Ciechanowie, sprawa artykułu prasowego
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„W oli Ludu“ dotyczącego naruszenia praworządności przez i 
nieodpowiednie jednostki w  gm. Gołyinin, nadesłana przez I 
Biuro Liptów i Zażaleń przy Radzie Państwa i skierowana I 
do Prezydium PRN w Ciechanowie, przy piśmie z dn. 12.X. , 
1951 r.

Naiwiększa ilość spraw zalega w Prezydiach PRN w  Ani
nie i Grodzisku. Na 21 powiatowych jednostek administra
cyjnych jedynie Prezydium PRN w Gostyninie nie ma za
ległych spraw.

Jeśli'chodzi o wydziały Prezydium . WRN, to największe 
zaległości mają' Wydziały Gospodarki Komunalnej i Rol
nictwa i Leśnictwa.

W Wydziale Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej za
lega między innymi sprawa zażalenia mieszkańców Konstan
cina na bezpodstawne przesiedlenie, przesłana pismem z 
dn 4.YII.51 r.

Fodkreślić należy właściwe załatwianie skarg i zażaleń 
przez Wydział Finansowy Oddział Podatków Miejskich, któ
ry w wypadku gdy sprawa, ze względów zasadniczych musi 
ulec zwłoce, powiadamia o jej przebiegu i wnosii o przedłu
żenie terminu załatwienia.

Nieterminowe załatwianie spraw świadczy o braku czuj
ności i należytej kontroli załatwiania skarg i zażaleń przez 
Prezydia PRN i MRN jak również ze strony kierowników 
Wydziałów Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej. 
Ogromny napływ skarg kierowanych bezpośrednio do Władz 
Zwierzchnich, prasy, radia i znikoma ilość skarg wpływają
cych bezpośrednio do Prezydiów rad terenowych, świadczy 
o braku zaufania petentów w skuteczność załatwienia ich 
próśb i zażaleń przez Prezydia rad terenowych.

Wyniki dokonanych kontroli przez inspekcję i instruktaż 
organizacyjny wskazują na brak należytego ustawienia Pre
zydium Gm. RN i Miejskich Rad Narodowych szczeblu gmin
nego na odcinku załatwiania skarg i zażaleń ludności. Pre
zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej stwierdza jednocześ
nie, hrak ścisłego powiązania referatu skarg i zażaleń Pre
zydium WRN z referatami szczebla puwiatowegó, jak rów 
nież brak należytej kontroli i opieki ze strony Prezydium 
PEN jeśli chodzi o pracę Prezydiów szczebla gminnego na 
odcinku skarg i zażaleń.

W celu usprawnienia pracy w związku z wykonaniem 
uchwały Rady Państwa i Rady Ministrów z dnia 14.XII. 
1950 r. w sprawie rozpatrywania i załatwiania skarg i podań 
ludności Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej posta
nawia :

1) Zlecić Wydziałowi Inspekcji, Oddziałowi Instruktażu ■ 
Organizacyjnego i ref. skarg i zażaleń Prezydium WRN 
dokonanie w  ciągu trzeciego kwartału rb. kontroli za
łatwiania skarg i zażaleń przez Prezydia Powiatowych 
i  Miejskich Rad Narodowych celem należytego ustawie
nia pracy referatów skarg i zażaleń Prezydiów rad te
renowych. Celem udostępnienia referatowi skarg i za
żaleń Prezydium WRN i nawiązania ścisłego kontaktu 
z terenem Prezydium WRNpostanawia wzmocnić obsa
dę referatu przez przydzielenie jeszcze jednej siły re- 
ferendarskiej.

W związku z koniecznością usprawnienia załatwiania 
skarg i podań ludności przez prezydia miejskich i gmin
nych rad narodowych w  gminach o ponad 10.000 lud
ności, Prezydia PRN mogą w /g  uznania wyznaczyć 
specjalnych pracowników, którym zlecone zostanie za
łatwianie skarg i podań ludności w powiązaniu z właś
ciwymi referatami Prezydium GRN.

2) Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej zobowiązuje 
wszystkich kierowników •wydziałów Prezydium WRN do 
osobistego czuwania nad sprawnością i właściwym za
łatwianiem skarg i zażaleń kierowanych do Wydziału 
i czyni ich odpowiedzialnymi za uchybienia i usterki 
na tym odcinku.

3) Referat skarg i zażaleń Prezydium WRN prześle do 
unia 20.VI. br. wykazy spraw zaległvch do Prezydiów 
PRN i MRN uraz Wydziałów Prezydium WRN z tym, 
iż sprawy zaległe zostaną bezzwłocznie definitywnie 
załatwione.

4) Zobowiązać Prezydia Rad Narodowych do skontrolowa
nia dc dnia 15.VII.1952 r. działalności referatów skarg 
i zażaleń szczebla gminnego. Wyniki dokonanej kon- 
i  coli należy omówić na posiedzeniu Prezydiów PRN 
celem po -tawienia -właściwych wniosków i podjęcia 
uchwał, które winny być przesłane w teren do wyko
nania. Odpis podiętoi uchwały winien być przesłany 
do Prezydium WDN do wiadomości do dnia 1 VTTI.52 r.

Prezydium WRN stwierdza, że zalecenie podane do 
wiadomości Prezydiów PRN i MRN na odprawie prze
wodniczących sekretarzy i referentów skarg i zażaleń 
w dn. ll.III.5g r. w sprawia powołania speciainego pra
cownika do załatwiania skarg i zażaleń ludności nie 
zostało wykonane. W związku z powyższym Prezydium

WRN zobowiązuje Prezydia PRN i MRN do natychmia
stowego wyznaczenia specjalnego pracownika, który by 
czuwał nad terminowym i właściwym załatwieniem 
spraw, oraz kierował i ustawiał pracę na tym odcinku 
na szczeblu gminnym.

5; Prezydium WRN zobowiązuje Prezydia Powiatowych 
i Miejskich m. stanowiących powiaty do umieszczenia 
w  planach pracy Prezydium dokonywanie na posiedze
niach Prezydium analizy pracy, referatu skarg i za
żaleń przynajmniej raz w miesiącu oraz podjęcia analo
gicznej uchwały w stosunku do prezydiów miejskich 
i gminnych rad narodowych.

6) Celem właściwego wykonania uchwały Rady Państwa 
i Rady Ministrów z dnia 14.X II.1950 r. Prezydia Powia
towych, Gminnych i Miejskich Rad Narodowych winny 
zainteresować członków rad narodowych i komisji ra
dzieckich współpracą w wykonaniu w /w  uchwały, co 
zwiąże rady terenowe i komisje radzieckie z szerokimi 
masami społeczeństwa.

Za Prezydium M. Lipert Przewodniczący Prezydium 

Poz. 30.

UCHWAŁA Nr XXVIII/277

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

z dnia 9 czerwca 1952 r. 

w sprawie akcji osiedleńczej.

W związku z Uchwałą Prezydium Rządu Nr 72/52 z dnia 
16 lutego 1952 r. w sprawie akcji osiedleńczej — Prezydium 
Warszawskiej Wojewódzkiej Rady Narodowej w celu wzmo
żenia akcji informacyjno-werbunkowej oraz uaktywnienia > 
działalności Prezydiów Powiatowych Rad Narodowych w 
przedmiocie akcji osiedleńczej — postanawia co następuje:

1. Przeszkolić w pierwszym rzędzie wszystkich pracow
ników Prezydiów Rad Narodowych, w szczególności 
pracowników Wydziałów Rolnictwa i Leśnictwa, tak 
aby w każdym wypadku mogli załatwiać sprawy osie
dleńcze i żyli tym zagadnieniem.

2. Wykorzystać wszystkich pracowników Prezydiów — 
szczególnie Wydziałów: Oświaty, Budownictwa, Refera
tu Zatrudnienia i Zdrowia do pracy na odcinku akcji 
osiedleńczej w powiązaniu z ich wyjazdami służbowymi. 
Kierownictwo zaznaczonych Wydziałów zleci wyjeż
dżającym ażeby przy każdorazowym pobycie w terenie 
przeprowadzali odpowiednie rozmowy i pogadanki na 
temat osadnictwa i składali odpowiednie sprawozdania, 
które następnie otrzymują Pełnomocnicy Rządu.

3. Zwrócić się do partii politycznych i organizacji muso
wych w przedmiocie ustalenia form współpracy i pro
sić o poruszanie sprawy werbunku na egzekutywach, 
oraz analizować sprawy osadnictwa na konferencjach 
Komisji Osiedleńczych.

4. Rozwinąć propagandę prasową i radiową oraz wyko
rzystać miejscowe radiowęzły, przez stałe i systema
tyczne informowanie chłopów o warunkach osiedlenia 
się. Wykorzystać miejscowe radiowęzły w celu wygła- 
szań co jakiś czas przez Przewodniczących Prezydiów 
Powiatowych Rad Narodowych lub ich zastępców — 
odnośnych pogadanek.

5. Szczególną uwagę zwrócić na pełne wykorzystanie w 
akcji werbunkowej aparatu Prezydiów Gminnych Rad 
Narodowych — zwłaszcza instruktorów i referentów 
rolnych
. Akcją werbunkową objąć tych chłopów, którzy nie 
mają na miejscu warunków do normalnej egzystencji 
(młode małżeństwa żyjące z rodzicami i bezrolni).
W Gminach ustalić ilość takich rodzin i wielkość gospo
darstw na których zamieszkują, i przeprowadzić wśiód 
nlich energiczny werbunek na osadnictwo.

W ogóle objąć planem gromady przeludnione, bied- 
niaekie, o słabych gruntach i tam przeprowadzać wer
bunek

Prezydiom Gminnych Rad Narodowych zlecić kon
kretne zad inia co i jak mają robić aby plany wykonać. 
Przeszkolić odpowiednio aparat gminny w kierunku 
zasad akcji.

Sprawy osiedleńcze wstawiać do porządku dzienne
go na sesji. Rad Narodowych wszystkich szczebli dla 
podejmowania odpowiednich uchwał oraz wprowadzić 
kontrolę ich wykonania.

6. Wykorzystywać wszelkie zjazdy, konferencje i zebrania 
cbłopć w na terenie gromad, gmin i powiatów. Zorgani
zować nadsyłanie listów do Prezydiów przez przesiedlo
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nych, wykorzystując je  przy pracach inform acyjno- 
werbunkowych wśród chłopów.

7. Dotrzeć do rolników, którzy zgłosili się na osiedlenie, 
wyjechali na zwiady i po powrocie nie zgłaszają się 
na .wyjazd. — Ustalić przyczyny tego i dążyć do spo
wodowania wyjazdów.

8. Otoczyć należytą opieką zgłaszających się i wyjeżdża
jących na osiedlenie przez:
a) zaprowadzenie dyżurów w Prezydiach Powiatowych 

Rad Narodowych, gdzie jest większe natężenie,
b) obowiązkowe uczestnictwo pracowników przy wy

syłce transportu i
c) jak najszybsze załatwienie formalności, związanych 

z realizacją pomocy państwowej i przygotowanie do 
wyjazdu.

9. W celu przezwyciężenia i zlikwidowania dotychczaso
wego stanu w powiatach, należy upowszechnić metody 
pracy, zaś ludzi wyróżniających się w tej pracy — po
dawać do odznaczeń, awansów i nagród.

10. Prowadzić pracę werbunkową tak, aby do osiedlenia 
w  okresie jesiennym przystąpić w czerwcu, mobilizu
jąc jeszcze bardziej wszystkie środki propagandowe. 
Prezydia dostarczą dalsze plakaty i ulotki i spowodują 
pogadanki przez radiowęzły.

O ile na terenie powiatu istnieje Towarzystwo Wiedzy 
Powszechnej zwrócić się z prośbą o wygłaszanie przez 
to Towarzystwo pogadanek na temat osadnictwa i w y
pływających stąd korzyści dla rolników, a wynikających 
z Uchwały Prezydium Rządu z dnia 16 lutego 1952 r.

Nadto o ile odbywają się w terenie wystawy rucho
me — nawiązać kontakt z odnośnymi czynnikami w ce
lu wykorzystania tych wystaw dla akcji informacyjno- 
werbuńkowej.

Pożądanym również byłoby dokonywanie zdjęć foto
graficznych dotychczas posiadanego gospodarstwa, oraz 
uzyskiwania takichże zdjęć z nowego miejsca osiedlenia 
i listów od osiedleńców — co w dużym stopniu przy
czyniłoby się'do akcji werbunkowej.

U. Ustanowić w gromadach wytypowanych do akcji wer
bunkowej poprzez Związek Samopomocy Chłopskiej in
formatora, który by mógł w należyty sposób udzielać 
zainteresowanym niezbędnych wskazówek. Informator 
winien być odpowiednio przeszkolony i zaopatrzony w 
niezbędne materiały jak: zaświadczenia na osiedlenie, 
plakaty, ulotki itp. Poza tym winien wiedzieć do iakich 
województw mogą być kierowani chętni na osiedlenie.

12. Prezydia Rad Narodowych spowodują w starszych kla
sach szkół przeprowadzanie pogadanek na temat moż
liwości osiedlania się na Ziemiach Odzyskanych, pod
kreślając w tym względzie korzyści gospodarowania 
i poprawy bytu rodzin bezrolnych i małorolnych.

Pogadanki takie przvczvnia sie w  znacznym stopniu 
do umasowienia akcji werbunkowej i tym samym przy
sporzą rodzin na osadnictwo.

Do pogadanek mosa służyć ulotki i plakaty — jako 
w v c i a g i  z Uchwały Prezydium Rządu Nr 72/52 z dn. 
16.11.52 r., dostarczone w swoim czasie Prezydiom, któ
rych dalsza ilość będzie przesłana w dniach najbliż
szych.

Za Prezydium M. Lipert Przewodniczący Prezydium 

Pnz. 3J.

UCHWAŁA Nr XXIX/288

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

z dnia 17 czerwca 1952 r.

w sprawie przeprowadzenia kampanii ż.niwno-omlotowej
w 1952 r.

Tegoroczna wiosenna akcie siewna nr^errowadziły ma*=v 
pracujaceen chłopstwa nnd Jracłarn ^zwiększenia wydainości 
z 1 ha., całkowitei Iłkwidacii odto^nw i mechanizacii siewów*4 
Dzięki m oh'l'zacii członków spółdzielń nrndukcvinvch i chło
pów indywidualnych. s7ernko rozwimetoi nronaeandv uśwlar 
damiaiacei i współzawodnictwa — nierfosinwy ip-ionia roku 
ubiegłego zi stały wykonane z nadwyżka. Na odcinku kroso
wych obsiew 3-ch głównvch zbóż iarvćh wzrósł o 2 .̂70/0 
w stosunku do roku ubiegłego, w tym: pszenicy 14.093 ha, 
jęczmienia 4.880 ha, i owsa 28.102 ha.

Ten wysiłek mas pracuiącego chłopstwa na odcinku sie
wów został osiągnięty dzięki poważnej i wszechstronnej po
mocy Państwa Ludowego, przez użycie (zastosowanie) więcej 
nawozów sztucznych, kwalifikowanego materiału siewnego 
oraz parku maszynowego — więcej niż w roku 1950/51. i

Wyniki powyższej pomocy przyczyniły się do rozszerzenia 
powierzchni zasiewów ozimych i jarych o 12°/o, racjonal
niejsze stosowanie nawozów i kwalifikowanego materiału 
siewnego, rozszerzenie uprawy mechanicznej i siewu rzędo- 
v/ego, lepsze zabiegi pielęgnacyjne oraz wzrost socjali
stycznych metod pracy w rolnictwie — dają wszelkie pod
stawy dla przewidywania poważnego zwiększenia zbiorów 
w porównaniu z rokiem ubiegłym.

Akcja żniwno-omłotowa z roku ubiegłego dała bogate do
świadczenia w  zakresie potrzeb powszechnej walki z mar
notrawstwem przez szybkie przeprowadzenie sprzętu zbio
rów, możliwie najszersze zastosowanie maszyn żniwnych, 
powszechne stosowanie podorywek i siewu poplonów — 
wreszcie szybkiego dokonania omłotów.

Doświadczenia te powinny zmobilizować Prezydia Rad Na
rodowych, członków Spółdzielń Produkcyjnych, pracowni
ków PGR oraz masy mało i średniorolnych chłopów do osią
gnięcia lepszych niż w roku ubiegłym wyników, dlatego też 
tegoroczna kampania musi przebiegać pod znakiem walki 
z przejawami marnotrawstwa i opieszałości zarówno w cza 
sie przygotowań jak i przebiegu racjonalnej i ekonomicznej 
gospodarki ludźmi i sprzętem.

W walce o podniesienie produkcji rolniczej okres żniw 
stanowi moment decydujący i od sprawnego przebiegu kam
panii: żniwno-omłotowej zależą zbiory zbóż, stanowiące pod
stawę wyżywienia ludności i poważny czynnik w rozwo
ju hodowli.

Trzeba zwrócić szczególną uwagę na terminowe dokona
nie sprzętu i zwózki oraz powszechne stosowanie podorywek, 
najdalej w dwa dni po - sprzęcie, dokonanie siewu poplo- 
now i szybkie przeprowadzenie omłotów.

W tym celu tegoroczna kampania winna rozpocząć się 
w najkorzystniejszych dla zbiorów momentach, powinna być 
lepiej i sprawniej, planowo, szybko i terminowo przeprowa
dzona, zapewniając uniknięcie strat,, a osiągając wyższe 
zbiory.

Dla zapewnienia sprawnego przeprowadzenia prac żniwno- 
omłotowych Prezydium Warszawskiej Wojewódzkiej Rady 
Narodowej postanawia:

I. Organizacja i propaganda.

1) Zobowiązać Prezydia Powiatowych i Gminnych Rad 
Narodowych — przy współudziale Związku Samopomo
cy  Chłopskiej, organizacji Społecznych i masowych na 
wsi w oparciu o partie polityczne, do przeprowadzenia 
narad produkcyjnych, w powiatach oraz zebrań w gro
madach, w indywidualnych gospodarstwach i spółdziel
niach produkcyjnych, na całym terenie — na których 
omówione zostaną sposoby szybkiego i należytego prze
prowadzenia kampanii żniwnej, zastosowania podory
wek (miedzy mendlami) zasiewy poplonów, przeprowa
dzenia omłotów, oraz przygotowania ziarna do siewów 
jesiennych, pod znakiem walki z marnotrawstwem ziar
na. Naradv i zebrania należy przeprowadzić w nastę
pujących terminach:
a) w Prezydiach Pow. Rad Narodowych do dnia 

20 czerwca br.
b) w gromadach i spółdzielniach produkcyjnych do 

dn. 30 czerwca br.
2) Na wszystkich naradach i zebraniach po przeanalizo

waniu dotychczasowych błędów i niedociągnięć w ubie
głych kampaniach winny być szczegółowo omówione 
następujące sprawy:
a) zabezpiećzenia wszystkich środków gwarantujących 

szybkie i sprawne przeprowadzenie żniw i omłotów, 
ze szczególnym uwzględnieniem walki z marnotraw
stwem,

b) opracowania planów pomocy sąsiedzkiej w kampanii 
żniwnej i omłotowej, podorywek oraz siewów' po
plonów na terenie wszystkich gromad w terminie 
do dnia 30 czerwca br., z uwzględnieniem pomocy 
dla rodzin wojskowych i wdów,

c) organizacji i rozszerzenia rozwoju współzawodnictwa 
pracy, kontynuowania przebiegu i właściwej oceny 
wyników tak zespołowych jak i indywidualnych w 
gospodarstwach chłopskich i spółdzielniach produk
cyjnych,

d) ustalenia operatywnej kontroli i sprawozdawczości 
przez utworzenie na czas trwania kampanii stałych 
ekip kontrolnych, dla przebiegu przygotowań, oraz 
wykonania, w porozumieniu z partiami politycznymi 
i organizacjami społecznymi,

e) roztoczenia opieki politycznej i udzielania agrotech
nicznych porad w celu właściwego przeprowadzenia 
zbiorów w  spółdzielniach produkcyjnych oraz na 
obsianych odłogach,
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f) przeproś adzenia kontroli przebiegu remontów ma
szyn i stanu gotowości całego isprzętu żniwnego 
i omłotowego w PGR, POM, i GOM oraz spółdziel
niach produkcyjnych w oparciu o partie politycz
ne, przy udziale Z. S. Ch. i innych organizacji spo
łecznych — jak również przygotowań magazynów 
przeznaczonych do czyszczenia, punktów skupu 
i zsypu, przechowania ziarna ze zbiorów.

3) Zobowiązać Prezydia Powiatowych Rad Narodowych 
i Powiatowe Zarządy ZSCh. do przeprowadzenia sze- 
rok;ej akcji propagandowej, przy pomocy prasy i miej
scowych radiowęzłów —■ poprzez Służbę Rolną, w kie- 
lunku sprawnego przygotowania i przeprowadzenia 
kampanii żniwno-omłotowej, właściwego stosowania 
podorywek nie dalej jak 2 dni po ścięciu zboża, o głę
bokości do 5 cm., oraz dokonania siewu poplonów na 
pasze i na zielony nawóz przez przyoranie w jesieni.

II. Zaopatrzenie i remonty.

1. Zobowiązać Techniczną Obsługę Rolnictwa (TOR), 
Ekspozyturę Warszawską POM i Zarząd Okręgowy 
PGR do:
a) zaopatrzenia się w  terminie do dnia 20.VI. br. w za

planowane ilości płótna do transporterów przy sno- 
powiązałkach, oraz sukcesywnie 90°/o sznurka do 
snopowiązałek, a do dnia 30 czerwca br. resztę 
sznurka,

b) planowego pokrycia zapotrzebowania części za
pasowych niezbędnych do remontu maszyn, oraz nie
zbędnych materiałów jak i części zapasowych — 
wymiennych, tak do maszyn żniwnych motorowych 
i konnych jak i agregatów młotowych o napędzie 
spalinowym — i elektrycznym silników,

c) zorganizowania i powołania ekip ruchomych — re
montowych oraz przeszkolenia specjalnych podawa- 
czy przy omłotach w _ usprawnieniu pracy maszyn 
żniwnych i kompletów młocarnianych,

d) nadzoru pracy mechaników gwarancyjnych i objaz
dowych, przeznaczy personel kontroli technicznej 
i nakaże im natychmiastową interwencję w wypad
ku reklamacji sprzętu biorącego udział w akcji 
żniwno-omłotowej,

e) wyremontowania do dnia 31 lipca br. zaplanowane 
do remontu dla kampanii omłotowej silniki spali
nowe i elektryczne, młocarnie motorowe oraz lo- 
komobile.

2. Zobowiązać Oddział Okręgowy CRS do:
a) zaopatrzenia Spółdzielni Gminnych „Samopomoc 

Chłopska" w terminie do dnia 20 czerwca br. w na
rzędzia i materiały niezbędne dla przeprowadzenia 
żniw — jak: kosy, sierpy, smary do wozów, paliwo 
i sznurek snopowdązałkowy itp.,

b) wydania polecenia GS-om — zaopatrzenia się na 
okres żniw w większą ilość artykułów spożywczych 
i dostosowania godzin sprzedaży do potrzeb m iej
scowych,

c) przygotowania magazynów, punktów skupu i zsypu, 
elewatorów i miejsc do czyszczenia ziarna siewne
go oraz konsumcyjnego z nowych zbiorów w termi
nie do dnia 15 lipca br.

d) przeprowadzenia w terminie do dnia 15 lipca br. 
dezynsekcji i dezvnfekcji magazynów, Dunkców sku
pu i zsypu ziarna.

3. Zobowiązać Centralę Produktów Naftowych w termi
nie do dnia 20 czerwca 1952 r. do zaopatrzenia PGR 
i  POM w potrzebną ilość właściwych materiałów pęd
nych i smarów wg. zaktualizowanych zapotrzebowań 
z pierwszeństwem zaopatrzenia CRS jako głównego dy
strybutora wsi.

4. Zobowiązać w  Warszawie , P. Paged" — do zaopa
trzenia sukcesywnego użytkowników (PGR, POM, GOM 
oraz chłopów) w suche drzewo użytkową i porządkowe 
do remontu 'sprzętu żniwnó-nmłotowejgo zgodnie ze 
złożonym zapotrzebowaniem i terminem.

5. Zobowiązać TOR do zrealizowania planowego zapotrze
bowania PGR, POM i CRS w .terminie do dnia 30 czerw
ca w  części zamienne i inne materiały niezbędne dla 
akcji żniwno-omłotowej, objęte listą towarową.

6. Zobowiązać Centralę Nasienną — Biuro Wojewódzkie, 
do zbadania w  iterenie zapotrzebowania i zaopatrze
nia w  nasiona poplonowe dla Spółdzielń Produkcyj
nych i gospodarstw indywidualnych w terminie do 
dn;a 30 czerwca br.

III. Państwowe Ośrodki Maszynowe.

Zobowiązać POM i GOM aby:
1) w  terminie do .dnia 20 czerwca br. zaktualizowały umo

wy z istniejącymi Spółdzielniami, a do dnia 25 czerwca 
br. zawarły umowy z nowopowstającymi Spółdzielnia
mi, Zespołami Uprawowymi oraz z innymi użytkowiii- 
kami i chłopami małorolnymi na pracę w kampanii 
żniwno-omłotowej,

2)' opracowały plany prac uwzględniając w  nich pracę 
przejętych SOM-ów w oparciu o plany pomocy sąsiedz
kiej —- uzyskując zatwierdzenie Prezydium GRN* oraz 
dokonały ostatecznego rozmieszczenia sprzętu żniw
nego w terminie do dnia 30 czerwca br. GOM zakoń
czą remonty maszyn do dnia 30.VI br. wprowadzą do 
akcji zaplanowaną ilość maszyn żniwnych, omłotowych 
i czyszczących, zorganizują aparat mechaników, celem 
doraźnych napraw sprzętu biorącego udział w akcji oraz 
zapoznają z planami prac załogi, by każda brygada 
i każdy traktorzysta znał swój plan pracy w  czasie 
kampanii,

3) w terminie do dnia 30 czerwca br. zakończyły remon
ty własne oraz remonty przejętych z SOM ciągników, 
wszystkich maszyn i narzędzi biorących udział w kam
panii żniwno-omłotowej,

4) wprowadziły do akcji zaplanowane ilości ciągników, 
snopowiązałek i konnych ram podorywkowych oraz 
młocarń,

5) dopilnowały pełnej obsady traktorzystów, pozostałej 
obsługi i przed rozpoczęciem żniw rozmieściły u użyt
kowników brygady traktorowe i wyposażone w sprzęt 
.i paliwo w terminie na 3 dni przed rozpoczęciem żniw, 
oraz przeprowadziły prace żniwne w najodpowiedniej
szym czasie,

6) przeprowadziły podorywki i siew poplonów, umożliwia
jąc Spółdzielniom Produkcyjnym pełne wykorzystanie 
sprzężaju do zwózki zboża,

7) ustaliły kolejność sprzętu, ©młotów i czyszczenia na
sion roślin ozimych, uwzględniając pierwszeństwo prac 
dla gospodarstw produkcyjnych.

IV. Spółdzielnie Produkcyjne.

1. Zobowiązać Prezydia Rad Narodowych i Państwowe 
Ośrodki Maszynowe do zapewnienia Spółdzielniom 
Produkcyjnym, zwłaszcza zorganizowanym w br. — 
opieki i pomocv w zakresie planowania oraz organi
zacji pracy kampanii żniwno-omłotowej. Należy do
pilnować aby:
a) do dnia 20 czerwca br. sporządzono plany żniwno- 

omłot., uwzględniając konieczność szybkiego prze
prowadzenia żniw i omłotów, które zapewniłyby w y
konanie dostaw planowego skupu żboża, wydzielenie 
w terminie funduszów nasiennych, w  pierwszym 
rzędzie odstawienie zbóż kwalifikowanych, należnych 
za pracę POM i wydanie zaliczek w zbożu członkom 
Spółdzielni. Do dnia 25 czerwca br. na ogólnych ze
braniach zatwierdzono sprawdzone normy pracy
w oparciu o normy wz.orcowe,

b) na okres największego nasilenia prac w kampanii 
żniwno-omłotowej — zorganizowano w  Spółdziel- 
niacn przedszkola, żłobki i dziecińce, celem najlicz
niejszego udziału kobiet w akcji,

c) zapewniano 'należyte warunki bytowe członkom 
brygad traktorowych skierowanym do Spółdzielń 
w  okresie trwania akcji,

d) w  terminie do dnia 30 czerwca br. zakończyć (pla
nowany na for.) iremont spichrzy, szop i stodół, oraz 
do dnia 5 lipca br. przeprowadzić dezynfekcję i de
zynsekcję oraz odszczurzanie spichrzy;

e) przeszkolić ustawiaczy stert i wyznaczyć zawczasu 
miejsca zwózki i stertowania mając na uwadze do
godność dojazdu i warunki ochrony przeciw-poża- 
rowej.

f) wprowadzić do akcji posiadany sprzęt żniwny, a po 
zakończeniu kośby, użyć sprzężaj przede wszystkim 
do zwózki zbiorów. Pomoc P. O. M. wykorzystać 
do wykonania podorywek, siewów poplonów, omło
tów i orki pod zasiewy ozime,

g) szczególną troską i opieką otoczyć w  akcji żniwno- 
omłotowej Spółdzielnie posiadające plantacje na
sienne, zapewniając im w pierwszym rzędzie moż
ność korzystania z wszelkich środków niezbędnych 
do przygotowania ozimego materiału we właściwym 
czasie.

V. Państwowe Gospodarstwa Rolne:

Zobowiązać Okręgowy Zarząd P.G.R., aby:
1) w terminie do dn a 30 czerwca opracowano szczegóło

we plany kampanii żniwnej i omłotowej dla każdego
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zespołu i gospodarstwa, a następnie zapoznanu z pla
nami — ' wszystkich robotników i pracowników PGR, 
na specjalnie w tym celu zwołanych naradach pro
dukcyjnych,

2) zakończono w terminie do dnia 30 czerwca przygotowa
nie ciągników, maszyn i sprzętu żniwno-omłotowego 
oraz w tym terminie zaopatrzono się w  paliwo, sma
ry, częśc; zamienne, płótno, sznurek do snopowiązałek 
i inne materiały w ilościach zapewniających planowy

■ i sprawny przebieg kampanii żniwno-omłotowej,
3) przeprowadzono zbiory zbóż i motylkowych z całej za

sianej powierzchni w  najkorzystniejszych dla sprzętu 
terminach, mobilizując do pracy członków rodzin pra
cowników i robotników,

4) wprowadzono do kampanii żniwnej wszystkie ciągniki 
i maszyny żniwne zdatne do pracy,

5) zapewniono pełną obsadę traktorzystów, kombajnerów 
oraz obsługę snopowiązałek i żniwiarek,

6) zorganizowano obsługę mechaniczną sprzętu, która za
pewniałaby sprawne działanie bez przestojów,

7) przeprowadzono prace żniwne dla poszczególnych Ze
społów w  terminie jak najkrótszym przy jak najmniej
szych stratach z tym, że każdy Zespół ustali na swoim 
terenie odpowiedni terminarz prac dla poszczególnych 
gospodarstw. W harmonogramie prac należy przewi
dzieć wykorzystanie w  miarę potrzeby, dni świątecz
nych dla przyśpieszenia sprzętu,

8) przeprowadzono podorvwki po wszystkich zbożach w 
terminie nie późniejszym jak dwa dni po sprzęcie każ
dego pola i dokonano zasiewu poplonów najpóźniej w  
ciągu pięciu dni od chwili zakończenia kośby każdego 
pola,

9) wprowadzono w terminie do dnia 25 lipca do kampanii 
omłotowej wszystkie zdatne do pracy młocarnie,

10) zakończono w terminie do dnia 25 sierpnia omłoty 
wszystkich zbiorów ozimych, nasion siewnych przede 
wszystkim kwalifikowanych — potrzebnych dla gospo
darki chłopskiej i własnej, orzeprowadzając jednocześ
nie dokładne czyszczenie ziarna i ocenę jakości ma
teriału siewnego,

11) przygotowano zawczasu niezbędne pomieszczenie (sto
doły, szopy), dla przechowania zbiorów na wypadek 
deszczów oraz dopilnowano [odpowiedniego stertowa
nia zboża przy uprzednim wycięciu ścierniska w m iej
scach gdzie mają być postawione sterty,

12) na wypadek wylęgania zbóż zabezpieczono sie zawcza
su w dodatkowe urządzenia niezbędne dla zbioru wy
ległego zboża,

13) w terminie do dnia 10 lipca zakończono dezynfekcję, 
dezynsekcję i odszczurzanie magazynów ze szczególnym 
uwzględnieniem zwalczania wołka zbożowego,

14) zorganizowano wzmocnioną ochronę stodół, magazynów 
i składów paliwa,
Jednocześnie wymienione obiekty winny być zaopa
trzone w  niezbędne urządzenia przeciwpożarowe,

15) uruchomiono aparaty kontroli i inspekcji Okręgowych 
Zarządów dla przeprowadzenia kontroli każdego Ze
społu do sprawnego przeprowadzenia kampanii żniw
no-omłotowej do dnia 30 czerwca br. Zorganizowano

« szybką, sprawną i dokładną sprawozdawczość opera
tywną z kampanii żniwno-omłotowej, z nadsyłaniem 
meldunków w  odstępach co siedem dni.
Dla sprawnego i terminowegu przeprowadzenia kam
panii żmwno-omłotowej Prezydia Rad Narodowych — 
Referaty Zatrudnienia, pomogą Spół. Pr. i P.G.R. drogą 
zorganizowanego werbunku fy zmobilizowaniu za
potrzebowanej ilości robotników w terminie do 1 lip
ca hr.

VI. Współdziałanie organizacji masowych:
1. Związek Samopomocy Chłopskiej weźmie udział w 

prz' gotowaniu i przeprowadzeniu kampanii żniwno- 
omłotowej, zwłaszcza w  zakresie:
a) przeprówadzenia zebrań gromadzkich, opracowa

nia planów pomocy sąsiedzkiej i opieki organizacyj
nej nad zespołami uprawy odłogów,

b) rozwinięcia współzawodnictwa socjalistycznego na 
odcinku sprawnego przeprowadzenia żniw i omłotów,

c) zmobilizowania szerokich mas chłopskich do wal
ki z przejawami marnotrawstwa w okresie żniw 
i omłotów,

2. Związek Zawodowy Robotników Rolnych weźmie 
udział w przygotowaniu 1 przeprowadzeniu kampanii 
żniwno-omłotowej, zwłaszcza w  zakresie:
a) pełnej mobilizacji robotników i członków ich rodzin 

do orać żniwno-omłotowych,
b) mobilizacji załóg Państwowych Ośrodków Maszy

nowych,

c) rozwinięcia zespołowego I indywidualnego współza
wodnictwa o sprawne i terminowe wykonanie żniw 
i omłotów.

3. Okręgowa Rada Związków Zawodowych łącznie ze 
Związkiem Młodzieży Polskiej i Ligą Kobiet, realizu
jąc jak najszerszy rozwój ideologicznej i kulturalnej 
współpracy między wsią, a miastem, winni przyjść z po
mocą w akcji żniwnej Państwowym gospodarstwom rol
nym- ośrodkom maszynowym i spółdzielniom produk
cyjnym. Dla pogłębienia sojuszu robotniczo-chłopskiego 
należy przystąpić do obejmowania patronatów przez 
zakłady przemysłowe i instytucje nad ■ spółdzielniami 
produkcyjnymi, gospodarstwami państwowymi lub 
ośrodkami maszynowymi.

VII. Dni gotowości żniw i omłotów:

1) Zobowiązuje się Prezydia Rad Narodowych do 'spow o
dowania by Komisje Rolne Prezydiów Rad Narodowych 
sprawdziły przygotowania do kampanii żniwnej w  dniu 
1 lipca jako „Dzień gotowości1'. W dniu 15 lipca należy 
powtórnie skontrolować, jak zostały usunięte braki 
stwierdzone w dniu 1 lipca,

2) W dniach tych Komisje Rolnictwa i Leśnictwa Rad 
Narodowych przy udziale aktywu wiejskiego i  fachow
ców — agrotechników, przeprowadzą ścisłą kontrolę 
stanu przygotowania do akcji żniwnej i omłotowej 
w ośrodkach maszynowych, gminnych spółdzielniach, 
gospodarstwach państwowych, spółdzielniach produk
cyjnych i w. gromadach indywidualnych.

3) Braki i niedociągnięcia ujawnione podczas dni goto
wości do żniw i omłotów winny być bezzwłocznie 
usynięte, a sprawozdania pokontrolne Komisji Rolnic
twa i Leśnictwa należy przeanalizować na posiedze
niach Rad Narodowych, celem wyciągnięcia odpowied
nich wniosków, w  kierunku sprawnego przeprowadze
nia akcji.

4) Prezydia Powiatowych Rad Narodowych wyciągną 
konsekwencje dyscyplinarne, względnie pociągną do 
odpowiedzialności osoby przejawiające złą wolę w w y
konaniu ininiejszej Uchwały. Jędnocześnie, lP,'re:dydia , 
Rad Narodowych winny wyróżnić wszystkich tych, 
którzy przyczynili się do sprawnego przeprowadzenia 
kampanii.

Za Prezydium M. Lipert Przewodniczący Prezydium 

Poz. 32.

Prezydium Warsz. Wojew.
Rady Narodowej 

Wydział Przemysłu 
P. IV/0-74/52

Prezydia Powiatowych i Miejskich 
Rad Na"oduwych 

(wszystkie) na terenie woj. Warszawskiego

PISMO OKÓLNE

w sprawie: doraźnego zabezpieczenia pracowników przed 
skutkami szkodliwego działania związków ołowiu przy pro

dukcji polew i kafli.

D'a zabezpieczenia pracowników przed szkodliwym dla 
zdrowia działaniem związków ołowiu przy produkcji polew 
i kafli — Wydział Przemysłu zgodnie z zarządzeniem Mini
sterstwa Przemysłu Droonego i Rzemiosła poleca niezwłocz
nie wprowadzić i zastosować w  kaflarniacn i wytwórniach 
polewy, podległych Ministerstwu P. D. i Rz. następujące 
środki zapobiegawcze:

1) Pracownicy zatrudnieni przy ważeniu, rozrabianiu, mie
szaniu, .polewaniu kafli, oraz oczyszczaniu, transporcie 
i ustawieniu w piecach kafli podanych do wypału winni 
pracować w  nieprzepuszczalnych, (ściśle brezentowe 
gumowane lub gumowe) szczelnych fartuchach robo
czych i gumowych -rękawicach.

2) Codziennie dokładnie zmywać podłogi w  pomieszcze
niach przy przeróbce polewy, polerowariiu kafli i oczy
szczaniu, obficie zlewając je  wodą.

3) Pomieszczenia, w których odbywa się polewanie i oczy
szczanie kafli winny być oddzielone od reszty zakładu.

4) Oczyszczanie kafli, (krawędzi) winno odbywać sie na 
mokro, bezpośrednio po polewaniu przy pomocy mo
krych, stale zwilżonych i płukanych gąbek, względnie 
przez przesuwanie krawędzi kafli stale zwilżanej płyty 
z grubego filcu względnie gumowej gąbki, przymoco
wanej na rogu blatu stołu. Zakazuje się stosowania 
oczyszczania kafli na sucho, powodującego powstawanie 
szkodliwego dla zdrowia pyłu z polewy
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5) Zwraca się uwagę na picie mleka przez pracowników 
zatrudnionych przy polewach, ■ które stanowi odtrutkę 
na ewentualne zatrucie związkami ołowiu. Równocześnie 
zabrania się przechowywania posiłków i napojów chło
dzących (woda, mleko itp.) odzieży wyjściowej osobi
stej jak również .spożywania posiłków i  picia napojów 
w pomieszczeniach do polewania i oczyszczania kafli. 
Przed spożyciem posiłków względnie piciem wody itp. 
pracownicy ci winni zdjąć fartuchy i rękawice oraz do
kładnie umyć ręce i twarz.

6) Przy polewaniu i czyszczeniu nie należy zatrudniać pra
cowników, Którzy posiadają otwarte ranki szczególnie 
na osłoniętych częściach ciała. Zaleca się przy tym od
dychanie nosem oraz stosowanie półmasek {tamponów).

7) Jako obowiązujące winny być przeprowadzone okreso
we badania lekarskie pracowników zatrudnionych przy 
polewach i oczyszczaniu kafli. Zabezpieczenia winny być 
przeprowadzone przez kierownictwo zakładów przed- 
sięborstwa WZPT i WZPTMB w spółdzielczości Związki 
Branżowe i Ekspozytury do dnia 23.VII.52 r.

Wołyński Czesław Kierownik Wydziału

Poz. 33. 

ZAWIADOMIENIE

Prezydium Warsz. Wojew. Rady Narodowej Wydział Spo- 
łeczno-Administracyjny zawiadamia, iż na tablicy ogłosze
niowej Prezydium zostały wywieszane orzeczenia o wywła
szczeniu nieruchomości.

1. w Otwocku, przy ul. Andriolego Nr 9, stanowiącej 
własność ob. Pinkusa Galina.

2. w Otwocku, przy ul. Poniatowskiego Nr 17, stanowiącej 
własność Tow. Przem. K. Wasilewski.

3. w Otwocku, przy ul. Legionów Nr 4 w użytkowaniu 
Komendy M.O. woj. warszawskiego.

4. w Otwocku, przy ul. Poniatowskiego Nr 33, stanowiącej 
własność ob. Aleksandra Gutmana.

5. w Sarnakach, pow. siedleckiego, stanowiącej własność 
ob. Ajzyka Rudzkiego.

6. w Pułtusku, przy ul. Kotlarskiej Nr 3, stanowiącej włas
ność ob. Grąbczewskich i  Czostkiewiczowej.

7. w Otwocku, przy ul. Poniatowskiego Nr 30, stanowią
cej własność Zawód. Zrzeszenia Nauczycielstwa Szkół 
Powszechnych R. P.

8. w Płońsku, przy ul. J. Stalina Nr 12, stanowiącej 
własność dra Jana Szpakowskiego.

Kierownik Oddziału W. Kruszyński

Poz. 34. 

OBWIESZCZENIE

PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 
W GARWOLINIE

z dnia 21 maja 1952 r.
o sporządzeniu miejscowych planów zagospodarowania prze

strzennego.

Na podstawie art. 5 ust. 2 i art. 13, 14, 22, 25 i 39 dekretu 
z dnia 2 kwietnia 1946 r. o planowym zagospodarowaniu 
przestrzennym Kraju (Dz. U. R. P. Nr 16, poz. 109) Prezydium 
Powiatowej Rady Narodowej powiatu Garwolińskiego po
daje do publicznej wiadomości, że przystępuje do sporzą
dzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzen
nego powierzchni przeznaczonych pod gospodarkę leśną 
na obszarze obejmującym:

a) część gruntów gromad: Regut, Podbiel, Ponurzyca, gmi
ny Osieck powiatu garwolińskiego,

b) część gruntów gromad: Całowanie, Warszówka, War- 
szawice, Radwanków Szlachecki, Radwanków Królew
ski, Sobienie Jeziory, Sobienie Szlacheckie, Sobienie 
Biskupie, Sobienie Kiełczewskie, Sobienie Kiełczewskie 
Nowe, Sniadków Dolny, Śnadków Górny A, Zuzanów, 
Zambrzyków, Karczunek gminy Sobienie Jeziory po
wiatu garwolińskiego.

Zakres prac planowania obejmuje: 1) przeznaczenie tere
nów pod gospodarkę leśną, 2) linie rozgraniczające tereny 
przeznaczone pod gospodarkę leśną oraz 3) sposoby i okresy 
realizacji planu.

Zainteresowani mogą zaznajamiać się z projektowanymi 
zasadami planu w okresie 2 tygodni począwszy od 15.VII do 
29.VII 1952 r. oprócz niedziel i dni świątecznych w Wydziale 
Budownictwa Prezydium Pow. Rady Narodowej w Garwo
linie przy ul. Staszica w godz. od 9.00 do 13.00, a po tym 
terminie w ciągu następnych 2 tygodni zainteresowani mo
gą zgłaszać wnioski, dotyczące planu zagospodarowania 
przestrzennego w Wydziale Budownictwa Prezydium Po
wiatowej Rady Narodowej w Garwolinie, przy ul.. Staszica.

Za Prezydium Rady Narodowej Wl. Przybysz 

Zastępca Przewodniczącego Prezydium

Poz. 35.

OGŁOSZENIE

Prezydium Gminnej Rady Narodowej w  Lubowidzu ogła
sza o zagubieniu i unieważnieniu pieczęci z napisem „G ro
mada Łazy sołtys gmina Rozwozin".

Za Prezydium G.R.N. S. Kraszewski
Przewodniczący Prezydium

Poz. 38.

OGŁOSZENIE

o sporządzeniu protokółów zdawczo-odbiorczych przedsię
biorstw przejętych na własność Państwa.

Na podstawie § 73 rozporz. Rady Ministrów z dnia 30.1 
1947 r. (Dz. U. R. P. Nr 16, poz. 62) zostaną sporządzone pro
tokóły zdawczo-odbiorcze następujących przedsiębiorstw 
przejętych na własność Państwa:

4.VIII. 1952 r. o  godz. 10-ej w  Grabiu
1) Młyn Wodno-Elektryczny w Grabiu gm. Szumlin, pow. 

Płońsk.
12.VIII. 1952 r. io godz, 10-ej w Grodzisku Maz. ul. Spół

dzielcza 2
2) „Iwis“ Wytwórnia Wyrobów Tkackich, Spółka Wydaw

nicza „Pax“ Grodzisk Maz. ul. Spółdzielcza 2
Przedsiębiorstwa zostały przejęte
ad 1) przea Centralę Rolniczą (Spółdzielni „Samopomoc 

Chłopska" Zarząd Młynów Gospodarczych, Ekspo
zytura Wojewódzka w WTarszawie Rejonowe Zakła
dy Młynów Gospodarczych w Płońsku.

ad 2) przez Wytwórnię Węży Pożarniczych i Sieci Państw. 
Przeds. Wyodręb. Grodzisk Maz. ul. Spółdzielcza 
Nr 2.

Wzywa się właścicieli powyższych przedsiębiorstw oraz 
właścicieli składników majątkowych znajdujących się w 
przedsiębiorstwach do stawienia się w czasie i miejscu w y
znaczonym do sporządzenia protokółów zdawczo-odbior
czych.

Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokó
łu zdawczo-odbiorczego.
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